平成２５年度 第６回 宮城大学大学院 食産業学研究科 教授会 議事録

開催場所  管理棟 大会議室 開催日時 平成２５年９月１１日（水）１６：１０～１６：５５

出席者

３０名／定数４１名

 加藤教授、中村(正)教授、小黒教授、本藏教授、上島教授、森山教授、津志田教授、齋藤（満）教授、石田

教授、大竹教授、川村教授、西川教授、三石教授、小林教授、北辻教授、井上教授、下山田教授、森本教授、

白川准教授、原田（茂）准教授、笠原准教授、森田准教授、原田（鉱）准教授、岩井准教授、菰田准教授、千

葉准教授、川島准教授、菊地准教授、紺屋講師、伊吹講師

〔欠席：〕大久教授、富樫教授、岩堀教授、木村教授、鶴岡教授、都准教授、中村（聡）准教授、須田准教

授、神宮字准教授、金内准教授、石川准教授、

（事務局）蜂谷副参事, 後藤課長補佐，酒井主幹，庄司主事

議  事  内  容

審議事項

報告事項

議事録署名人に研究科長，森本教授を指名した。

（１）第５回研究科教授会議事録の確認について

原案のとおり承認された。

（２）学位規程の改正について
教務委員長より資料１に基づき、文部科学省令の変更に伴い、学位規程について博士論文を

インターネットで公表することを明記する改正案が説明され、原案のとおり承認された。

（３）前期成績確認について
  教務委員長より資料２に基づき、平成２５年度前期の成績について説明がなされ、承認され

た。

（４）学生の身分について
  学生委員長より資料３に基づき、学生 1 名の休学、１名の退学について説明がなされ、原案

のとおり承認された。

（１）平成２５年度前期授業評価について

教務委員長より資料４に基づき、平成２５年度前期授業評価結果について報告がなされた。

（２）授業料の減免について
  学生委員長より資料５に基づき１年生の前期授業料免除申請（通常枠）の審査結果について

報告がなされた。

（３）食産業学研究科（博士前期課程）一般選抜試験実施結果について
  入試委員長より資料６に基づき、8 月 10 日に行われた食産業学研究科（博士前期課程）一

般選抜試験について、食品イノベーション領域６名、農・環境イノベーション領域５名の出願

者全員が合格し、そのうち１０名が入学手続きを行ったことが報告された。また、今後の試験

実施予定について説明がなされ、受験者の確保について協力依頼がなされた。

（４）研究科委員会報告
 ●教務委員会

教務委員長より資料７に基づき、平成２５年度後期時間割について説明がなされた。また、

修士論文中間発表会について、９月９日に１回目を開催しており、次回は２４日に実施予定で

あることが報告された。また、博士後期課程の学生の研究計画書については、教授会の審議を

要することから、近日中に院生及び担当教員に作成の要領と提出方法について連絡すると説明

がなされた。

 ●学生委員会
報告なし

議事録署名人           齋藤 満保  印

   森本 素子   印